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“Қазақстан-2050” стратегиясы: 
қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси 
бағыты” ҚР Президенті-Елбасы Н.Ə.

Назарбаевтың Қазақстан халқына 
жолдауы



"Қазақстан-2050" Стратегиясы - 2012 жылы 14 желтоқсанда 
Мемлекет басшысының ел халқына жолдауында таныстырылды. 

Оның басты мақсаты – мықты мемлекеттің, дамыған 
экономиканың жəне жалпыға ортақ еңбектің негізінде берекелі 

қоғам құру, Қазақстанның əлемнің ең дамыған 30 елінің 
қатарында болуы.



 Жалпы, стратегия дегеніміз – қоғамдық, 
саяси күреске басшылық өнері, оны 
жүргізудің қоғам дамуының нақты кезеңінің 
нақты жағдайларынан туындайтын жалпы 
жоспары, белгілі бір мақсатқа қол жеткізуге 
бағытталған қаржат пен ресурстарды 
пайдалану тəсілі. Стратегия кəсіпорынның 
(фирманың, компанияның, партияның, т.б.) 
ұзақ кезең бойына алдына қойылған 
міндеттерін шешуді мақсат еткен ірі ауқымды 
ұзақ мерзімді жоспарлауға қатысты 
қолданылады.



Бағдарламаның қарастыратын істері:
Мақсатына қол жеткізу үшін, «Қазақстан – 2050» Стратегиясы 
жеті ұзақмерзімді басымдықтарды іске асыруды қарастырады:

1
• Жаңа бағыттың экономикалық саясаты – пайда алу, 
инвестициялар мен бəсекеге қабілеттіліктен қайтарым алу 
принципіне негізделген түгел қамтитын экономикалық 
прагматизм;

2
• Кəсіпкерлікті – ұлттық экономиканың жетекші күшін жан-
жақты қолдау;

3
• Əлеуметтік саясаттың жаңа принциптері – əлеуметтік 
кепілдіктер жəне жеке жауапкершілік;



4
• Білім жəне кəсіби машық – заманауи білім беру 
жүйесінің, кадр даярлау мен қайта даярлаудың 
негізгі бағдары;

5
• Мемлекеттілікті одан əрі нығайту жəне қазақстандық 
демократияны дамыту;

6
• Дəйекті жəне болжамды сыртқы саясат – ұлттық 
мүдделерді ілгерілету мен аймақтық жəне жаһандық 
қауіпсіздікті нығайту;

7
• Жаңа Қазақстандық патриотизм – біздің көп ұлтты 
жəне көп конфессиялы қоғамымыз табысының 
негізі.



Н.Ə. Назарбаев келесі тапсырмалардың шешу қажеттілігін 
атап өтті:

O Біріншіден, бюджеттік, салықтық жəне ақшалай-кредиттік саясатты 
жетілдіру бойынша мемлекеттің макроэкономикалық саясаты 
жаңғыртылуы тиіс.

O Екіншіден, біздің инфрақұрылымды дамытуға деген қағидатты түрде 
жаңа көзқарасымыз болуға тиіс, ол екі бағытта дамуы тиіс: бірінші 
жағынан, ұлттық экономиканы жаһандық ортаға енгізу, ал екінші 
жағынан, ел ішіндегі аймақтарға қарай қозғалу.

O Үшіншіден, елдің өндірістік əлеуетіне салынған қайтарым деңгейін 
арттыру үшін мемлекеттік активтерді басқаружүйесін жаңғырту қажет.

O Төртіншіден, табиғи ресурстарды басқарудың түбегейлі жаңа жүйесін 
енгізу қажет, энергиялық қорларды өндіру жəне жаңа технологиялармен 
алмасу саласында ынтымақтастықты дамыту.

O Бесіншіден,бізге үдемелі инновациялық индустрияландыру жаңа 
кезеңініңтолық бағдарламасын əзірлеуқажет, жаңа технологиялық 
стандарттарға сəйкес өндірістік активтерді жаңарту қажет.

O Алтыншыдан, дүниежүзілік өндірістік нарықтың көшбасшысы болуға 
септігін тигізетін, ауыл шаруашылығының ауқымды жаңғыртуы 
қажет. 

O Жетіншіден, елдің сумен қамтамасыз ету мəселелерін шешуге 
бағытталған су қорының жаңа саясатын əзірлеу қажет.



O Н.Ə. Назарбаев елімізде бизнесті дамытудың аса мол мүмкіндіктері 
бар екенін атап өтті. Осыған орай, кəсіпкерлікті қолдаудың тетіктері 
жетілдірілді, бизнестің өсуіне кедергі жасайтын қателіктер жойылды. 
Сол себептен отандық кəсіпкерлік жаңа экономикалық бағыттың 
қозғайтын күші болу керек, ал экономикадағы кіші жəне ірі бизнестің 
үлесі 2030 жылға дейін кем дегенде екі есеге өсуі керек. Н.А. 
Назарбаевтың ойы бойынша тапсырма кешенін шешкен жағдайда 
орындалуы мүмкін болады.

O Біріншіден, адам өзін бизнесте сынап көруіне, елде өткізіліп жатқан 
экономикалық өзгерістердің толық құнды қатысушысы болуға, 
кəсіпкерлік бастамаларды ынталандыруға, отандық өндірушілерді 
қолдау тетіктерін жетілдіруге, ұсақ кəсіпорындар мен жеке 
кəсіпкерлердің орта деңгейге көшуге қажетті жағдайлар мен 
алғышарттар жасауға мүмкіндік жасау керек.

O Екіншіден, мемлекеттік-жеке серіктестік қағидаттарында берік диалог құру 
үшін бизнестің нығайту жұмыстарын жалғастыру керек, ол жаңа 
стратегияны іске асыруда барлық кəсіпкерлердің қызығушылығы мен кең 
қамтылу мəселесін шешеді.

O Үшіншіден, мемлекет өзінің рөлін өзгерту керек, стратегиялық емес 
кəсіпорындар мен қызмет көрсетулерді жеке қолға беретін кең ауқымды 
жекелендірудің екінші толқыны қажет.

O Н.Ə. Назарбаев атап өткендей, біз дамыған, бəсекеге қабілетті, жоғары 
білімді ел болуымыз қажет, атап айтқанда қол жетімді жəне сапалы білім 
беруді, интеллектуалды мектептер мен дүниежүзілік деңгейдегі кəсіби-
техникалық колледждердің дамуына көп көңіл бөлуіміз керек. Осының 
барлығы біздің жастарымызды жоғары білімді жəне бəсекеге қабілетті 
болуға мүмкіндік береді.



O Стратегиялық бағытты орындау мақсатында Елбасы келесі мақсаттарды анықтады.
O Біріншіден, мемлекет, əсіресе жаһандық дағдарыс кезінде азаматтарға төменгі 

əлеуметтік стандартқа кепілдеме беру қажет жəне экономика мен бюджет өсіміне 
тəуелді төменгі əлеуметтік стандарттар мен кепілдемелерді орнату қажет.

O Екіншіден, мемлекетəлеуметтік қолдауды тек бұған мұқтаж топтарға ғана 
көрсетуітиіс.Қоғамның əлеуметтік жағдайы төмен топтарына атаулы қолдау 
көрсетудетолық жауапкершілік алу бойынша жағдай жасау.

O Үшіншіден, аймақтарды дамытуда əлеуметтік үйлесімсіздік мəселелерін шешу 
бойынша жинақталу маңызды болып табылады, аймақтарды дамытуда басымды 
мəселелерді шешумен барлық мемлекеттік жəне салалық бағдарламаларды 
орындау қажет.

O Төртіншіден, жұмыскерлердің мүдделерін шешуге бағытталған, еңбекпен қамту 
жəне төлеуді қамтамасыз ету саясатын жаңғырту қажет.

O Бесіншіден, жаңа кезеңдегі əлеуметтік саясаттың маңызды бөлігі аналық жəне бала 
мəселелерін қорғау болып табылады, елімізде əйелдердің рөлін көтеру, оларға 
еңбекпен қамтудың икемді түрлерін беру жəне үйде жұмыс істеуге жағдай жасау 
керек. Қазіргі заманғы əйел мансап жасауға талпыну керек. Əйелдерді мемлекеттік 
жəне қоғамдық басқаруларға белсенді қатыстыру қажет, əсіресе аймақтардағы 
жергілікті жерлерде. Əйелдердің бизнес ашу мен жүргізу үшін алғышарттар жасау 
керек.Мемлекет пен қоғам жетімдерді асырап алу мен отбасылық типтегі балалар 
үйінің құрылысын қолдау керек. Балаларды тəрбиелеу – болашаққа деген едəуір 
салым болып табылады. Бұл мəселеде біз дəл осылай істеу керекпіз жəне 
балаларымызға ең жақсы білім беруге талпыну керекпіз.

O Алтыншыдан, медициналық қызмет көрсетудің халықаралық сапасын енгізуді 
жылдам қарқынмен орындау керекпіз. Медициналық кластерлерді құру, жаңа 
медициналық технологияларды енгізу ауру мен өлім көрсеткіштерін жақсартуға 
мүмкіндік береді.



              Қорытынды
  ҚР Президенті Н.Ə. Назарбаев «Қазақстан жолы – 2050: 
Бір мақсат, бір мүдде, бір болашақ» Қазақстан Халқына 
арналған Жолдауымен сөз сөйледі. Ол «Қазақстан – 
2050» ауқымды Стратегиясының нəтижелерін 
концептуалды талдауға арналған еді. Елбасы 
мемлекетіміздегі негізгі салаларды үдемелі дамыту 
қағидаттарын тұжырымдады. Жолдауда Президент жүзеге 
асып жатқан реформалар мен əлеуметтік-саяси жобалар 
арқасында еліміздің саяси беделі нығайып жатқанын атап 
өтті.
Қорыта айтқанда, қазіргі кезде Қазақстан 
тəуелсіздігіне 26 жыл болды. Осы, 26 жылдың 
ішінде Қазақстан біраз жетістіктерге жеткен 
болатын. Жетістіктерге жетудің бірден-бір себебі, 
əр түрлі стратегиялар, əр түрлі қолданылған іс-
шаралар, əр түрле өзгерістер болып табылады. 
Сол маңызды стратегиялардың бірі - «Қазақстан – 
2050» Стратегиясы. Оның маңызы – еліміз əр түрлі 
салада, барлық жағынан дамып, халқымыздың 
тұрмыстық деңгейі жоғарылады. 


